ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE  NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Vereadora Hebi da Saúde

BANCADA: PT

ASSUNTO: Indicação N° 19/2025.

A Vereadora que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte.

JUSTIFICATIVA

É fundamental que o Executivo Municipal realize uma revisão do regime

jurídico e plano de carreira dos funcionários e professores municipais,

considerando que não houve atualização significativa nos últimos anos.

                                                  Sala de Sessões, 13 de março de 2025.

Hebi da Saúde

Vereadora PT

INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal fizesse uma revisão
em regime jurídico e plano de carreira do
funcionalismo e dos professores.